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احضار متقابل سفرای ایران و 
آذربایجان

به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام وزارت امور خارجه 
ایران و آنچه تداوم تبلیغات ضد ایرانی و سیاه 
نمایی رسانه ها و مقامات رسمی جمهوری 
آذربایجان علیه جمهوری اسامی ایران عنوان 
شده بود، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران روز 

پنج شنبه به وزارت امور خارجه احضار شد.
در این احضار، دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای 
وزارت امور خارجه مراتب نارضایتی و اعتراض 
شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اظهارات 
غیردوستانه مقامات عالی جمهوری آذربایجان 
و سیاه‌نمایی رسانه‌های این کشور را به سفیر 
آذربایجان ابلاغ کرد و اضافه کرد که انتظار داریم 
هرچه سریع‌تر به این روند پایان داده شده و 
اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار آن به عمل 
آید.در همین حال روز گذشته نیز رسانه‌های 
آذربایجان از احضار سید عباس موسوی،‌ سفیر 
ایران در باکو به وزارت خارجه این کشور خبر 
دادند. به گزارش آذربایجان ۲۴، نارضایتی و 
نگرانی جمهوری آذربایجان در رابطه با تبلیغات 
راه افتاده علیه این کشور در رسانه‌های ایرانی و 
همچنین لفاظی‌های تهدیدآمیز مقامات سیاسی 
و نظامی ارشد ایران که با روح روابط دو کشور 
هم‌ راستا نیست به عنوان دلایل این احضار اعلام 

شده است.
آذربایجان همچنین  وزارت خارجه جمهوری 
استقرار شهروندان آذربایجانی در ایران که مرتکب 
جنایت علیه بنیان قانون اساسی آذربایجان شده‌ 
و بنا به حکم دادگاه، جست‌وجوی بین‌المللی 
درخصوص آن‌ها آغاز شده است را از دیگر موارد 
انتقادآمیز خود ذکر کرده و بر لزوم تحویل این 

مجرمان تاکید کرده است.

انتقاد از نشست احتمالی شورای 
حقوق بشر در مورد ایران

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران 
و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در 
خصوص برخی تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
از جمله اوکراین، یمن و مذاکره رفع تحریم‌ها 
به صورت تلفنی با یکدیگر گفتگو و تبادل نظر 
کردند.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در 
این گفت‌وگوی تلفنی، با اشاره به مسیر گفتگوی 
فنی سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس، همکاری 
طرفین را مناسب خواند. امیرعبداللهیان همچنین 
دبیرکل را در جریان تبادل پیام‌های اخیر میان 
ایران و آمریکا در چارچوب ایفای نقش اتحادیه 
اروپا در مذاکرات وین قرار داد.وزیر امور خارجه 
ایران در خصوص بحران یمن، ضمن انتقاد از 
مداخلات امنیتی و رسانه‌ای یک کشور عرب در  
اغتشاشات اخیر در ایران، به ادامه نقش جمهوری 
اسامی ایران جهت کمک به تمدید آتش‌بس و 
همکاری با سازمان ملل در این خصوص تاکید 
کرد و اضافه کرد: »البته هر گونه تصمیم در مورد 
تداوم آتش بس و رفع کامل محاصره انسانی یمن 
توسط رهبران و مردم یمن اتخاذ می شود.« 
بار دیگر  امیرعبداللهیان در خصوص اوکراین 
اتهامات بی‌اساس در خصوص ارسال پهپاد به 
روسیه با هدف استفاده در جنگ اوکراین را قویا 
تکذیب کرد.امیرعبداللهیان از مواضع و اقدامات 
غیرسازنده برخی کشورها به شدت انتقاد کرد و 
گت: »برخلاف منشور ملل متحد، تعداد معدودی 
از دولت‌های غربی با سوء‌استفاده از مطالبات 
مسالمت‌آمیز در ایران، اقدام به تشویق خشونت 
و آموزش ساخت ساح و کوکتل مولوتف در 
فضای مجازی و رسانه‌ای کردند، که در نتیجه 
سبب کشتار  پلیس و ناامنی در ایران شدند، تا 
جایی که زمینه را برای اقدام تروریستی داعش 

مهیا ساختند.«
او همچنین با انتقاد از رفتار دوگانه برخی دول 
غربی، تاش آنان جهت برگزاری نشست ویژه 
شورای حقوق بشر در مورد ایران را اقدامی مردود 
دانست و تاکید کرد: »نشست شورای حقوق بشر 
برای دولت‌هایی که مروج خشونت و ترور هستند، 
باید تشکیل شود و ‌نه در مورد جمهوری اسلامی 
ایران که مدافع واقعی حقوق بشر است و در 
اغتشاشات اخیر نیز عمیقا خویشتن‌داری به خرج 

داده است.«
امیرعبداللهیان نسبت به تاثیرات منفی اقدام 
سیاسی شورای حقوق بشر بر همکاری‌های ایران 
با غرب هشدار داد. دبیرکل سازمان سازمان ملل 
متحد با اشاره به وظایف شورای حقوق بشر، هر 
گونه مداخله سیاسی شورای حقوق بشر در امور 

کشورها را مردود خواند.
دبیر کل سازمان ملل متحد نیز در این گفتگوی 
تلفنی، ضمن تقدیر از نقش ایران در مبارزه با 
تروریسم و در کمک به برقرای آتش‌بس در یمن، 
خواستار ادامه همکاری‌های ایران با فرستاده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در امور یمن برای تمدید 

آتش‌بس موقت در این کشور شد.
آنتونیو گوترش با اشاره به نشست اخیر سفرای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و ایران با 
دبیرکل سازمان ملل، در خصوص ساختار نوین 
همکاری‌های منطقه‌ای که بتواند موجب تقویت 
صلح و ثبات در منطقه شود، ابراز امیدواری نمود.

آنتونیو گوترش تاکید ایران بر دیپلماسی را ستود 
و درباره گفتگوی لغو تحریم‌ها، احیای توافق را 
متضمن منافع تمامی طرف‌ها دانست. دبیرکل 
سازمان ملل ادامه همکاری‌های ایران با آژانس را 

گام مثبت تهران ارزیابی کرد.

خبر

همدلی| محسن رفیق: بر اساس دو گزارش 
جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اطلاعات 
جدیدی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، 
مطرح شده و به همین دلیل قرار است تا 
ناظران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به زودی با 
مقامات ایران نشستی فنی برگزار کرده و ایران 
را در مقام پاسخگویی به سوالات آژانس در این 
زمینه قرار دهند. این در شرایطی است که بر 
اساس گزارش‌ها، ایران نیز با سفر مقام‌های 
دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل به ایران در ماه 
جاری موافقت کرده است تا به سوالات آژانس 
و شورای حکام درباره ذرات اورانیوم کشف شده 
در سه محل ادعایی در ایران، پاسخ دهد. این 
در حالی است که پیشنهاد انجام این دیدارها، 
پیش از جلسه هفته بعد شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی مطرح شده است؛ جلسه‌ای 
که به گفته دیپلمات‌ها، انتظار می‌رود تا در آن 
قدرت‌های غربی تلاش کنند قطعنامه‌ای علیه 
ایران صادر کرده و خواستار همکاری ایران در این 
زمینه شوند.به گزارش خبرگزاری رویترز، بسیاری 
از دیپلمات‌ها، استقبال ایران از این بازدیدها را 
تلاشی برای کاهش حمایت از صدور قطعنامه‌ای 
می‌دانند که مشابه آن در ماه ژوئن صادر شد؛ 
اگرچه بدون پیشرفتی محسوس، احتمال این 
که این اقدام تهران بتواند مانع از انتقاد رسمی 
شورای حکام شود، کم است.رویترز گزارش کرده 
است: » در یکی از دو گزارش محرمانه که پیش از 
نشست شورای حکام منتشر شده، رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس پیشنهاد ایران برای‌ نشستی فنی 
با مقامات ارشد آژانس در تهران و پیش از پایان 
این ماه را مورد توجه قرار داده، اما تاکید می‌کند 
که این نشست باید بر شفاف‌سازی و حل‌وفصل 
موثر مسائل معطوف باشد.« این گزارش اضافه 
کرده است: »آژانس انتظار دارد درباره این مسائل 
پاسخ‌های موثق فنی دریافت کند، همچنین 
می‌خواهد به محل‌ها ومواد دسترسی داشته باشد 
و بتواند نمونه‌برداری انجام دهد.«بر اساس گزارش 
رویترز، یک دیپلمات ارشد در این باره گفته است 
که آژانس امیدوار است این نشست با مقامات 
ایرانی آغاز روندی برای رسیدن به پاسخ‌های لازم 
باشد، اما پیشرفت ملموس هم باید در خود این 
نشست انجام شود. این دیپلمات در ادامه در پاسخ 
به سوالی درباره نشست آتی مقامات ایران و آژانس 

گفت: »الگویی که ایران در پیش‌ می‌گیرد، همیشه 
شبیه هم است. هر بار موقع جلسه شورای حکام، 
آن‌ها دقیقا پیش از جلسه می‌خواهند کاری انجام 
بدهند.« دیپلمات‌های دیگری مدعی شده‌اند، 
انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا سعی دارند در 
شورای حکام، قطعنامه دیگری علیه ایران صادر 
کنند. در همین زمینه، یکی از دیپلمات‌ها مدعی 
شد که احتمال ندارد پیشنهادات اخیر ایران 
تغییری در این موضع ایجاد کند. به گفته این 
دیپلمات، آخرین قطعنامه، حمایت بیشتری را 
نسبت به قطعنامه ژوئن جلب خواهد کرد و با 
توجه به تداوم پایبند نبودن ایران، سخت‌گیرانه‌تر 
نیز خواهد بود. دو دیپلمات دیگر نیز گفته‌اند، 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان روز دوشنبه آینده 
و پیش از نشست شورای حکام در پاریس در این 
باره گفت‌وگو خواهند کرد.علاوه بر این، در گزارش 
دیگر آژانس که روز پنج‌شنبه منتشر شده و رویترز 
آن را رویت کرده، ذخایر اورانیوم‌غنی شده ایران 
به مقدار کمی کاهش پیدا کرده و از حدود 267 
کیلوگرم به مقدار تخمینی 3,673.7 کیلوگرم 
کاهش پیدا کرده که هنوز فراتر از مقدار 202.8 
کیلوگرم مجاز در توافق هسته‌ای است. طبق این 
گزارش، ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص 
60 درصد که نزدیک به خلوص 90 درصدی حد 
تسلیحاتی است، 6.7 کیلوگرم افزایش داشته و 

بیشتر از 62 کیلوگرم شده است.
در همین حال، سخنگوی‌ وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری به سوالاتی درباره 

ادعاهای خبرگزاری رویترز بر اساس دو گزارش 
محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در زمینه 
برنامه هسته‌ای ایران و همکاری‌های پادمانی آن 
پاسخ داد. به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک‌ نشست خبری 
که مشروح آن در وب‌گاه وزارت امور خارجه این 
کشور منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که 
آیا تایید می‌کند رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران با دیپلمات‌های انگلیس، فرانسه و 
آلمان در پاریس و پیش از برگزاری جلسه شورای 
حکام درباره ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد، 
گفت: »الان نمی‌توانم دیداری توسط او را تایید 
کنم، اما همان‌طور که می‌دانید، راب و تیم او به 
طور مرتبط در حال گفت‌وگو و رایزنی با شرکای 
اروپایی‌مان به ویژه تروئیکای اروپا بوده است.« 
پرایس ادامه داد: اگر قرار باشد دیداری یا سفری 
انجام شود، اعلام می‌کنیم.پرایس در پاسخ به 
سوالی درباره ادعای خبرگزاری رویترز با استناد 
به دوگزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، مبنی بر افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده 
ایران، گفت: »چیز زیادی نمی‌توانم در این 
باره بگویم چون در جایگاهی نیستم که درباره 
جزئیات گزارشی که هنوز علنی نشده است، 
اظهار نظر کنم. اما از این گزارش مطلعیم.« او 
اضافه کرد: »ما به وضوح گفته‌ایم که از استقلال 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت می‌کنیم، 
همچنین درباره این که پیشرفتی در شفاف‌سازی 
و حل‌وفصل مسائل پادمانی باقی‌مانده ایران انجام 

نشده است، نگرانی‌مان را اعلام می‌کنیم. ایران 
باید به موجب تعهدات قانونی‌اش ذیل معاده 
ان‌پی‌تی و توافق جامع پادمانی‌اش به سوالات 
آژانس پاسخ بدهد.«سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا همچنین مدعی شد: »آنچه در عوض از 
سوی ایران شاهدش بوده‌ایم، فقط وقت‌کشی بوده 
است. ما از ایران می‌خواهیم در تحقیقات پادمانی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل را به 
عمل بیاورد تا آژانس اطمینان بیابد وجود تمام 
مواد هسته‌ای در ایران منطبق با شرایط پادمانی 
است.« پرایس در ادامه با تکرار ادعاهای دولت 
آمریکا درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: 
» ایران از مه ۲۰۱۸ پیشرفت‌هایی در برنامه 
هسته‌ای‌اش داشته است که پیش از آن تحت 
توافق هسته‌ای، ممنوع می‌بود. مسلما توسعه 
برنامه هسته‌ای ایران برای ما نگران‌کننده است.«

از سوی دیگر، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی نیز مدعی شد که ساخت موشک بالستیک 
هایپرسونیک توسط ایران نگرانی‌ها نسبت به 
برنامه هسته‌ای این کشور را تشدید می‌کند. 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به تازگی و در حاشیه کنفرانس آب‌وهوایی 
در شرم‌الشیخ مصر در گفت‌گو با خبرگزاری 
فرانسه نسبت به توسعه توان موشکی ایران ابراز 
نگرانی کرد. گروسی مدعی شد که اعلام ایران 
مبنی بر ساخت موشک بالستیک هایپرسونیک 
نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای این کشور را 
تشدید می‌کند. او در ادامه ادعاهای خود گفت: 
»ما شاهد هستیم که تمام این اعلام‌های ایران 
نگرانی‌ها و توجهات عمومی نسبت به برنامه 
هسته‌ای این کشور را افزایش می‌دهد.« این در 
حالی است که اخیرا فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه از ساخت موشک بالستیک هایپرسونیک 
پیشرفته خبر داده بود که قادر است از سامانه‌های 
دفاع هوایی پیشرفته عبور کند. این موشک 
سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند 
‌مانور دهد. فرمانده سپاه در این زمینه گفت: »این 
موشک جدید از همه سامانه های سپر موشکی 
عبور می‌کند و فکر نمی‌کنم تا دهها سال بعد هم 
فناوری پیدا شود که بتوان با آن مقابله کند. این 
موشک، سامانه های ضد موشکی دشمن را هدف 
قرار می دهد و یک جهش بزرگ نسلی در حوزه 

موشکی است.«

رایزنی قبل از صدور قطعنامه جدید 

موافقت ایران با پاسخ دهی به ناظران آژانس 

همدلی|  با برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای ایالات 
متحده، یکی از رقابتی‌ترین انتخابات‌ها در این 
کشور انجام شده و آمریکایی‌ها و البته بسیاری از 
مردم با هیجان و البته نگرانی در انتظار نتایج این 
انتخابات هستند. هنوز معلوم نیست دموکرات‌های 
از حزب پرزیدنت جو بایدن کنترل خود بر کنگره 
را تثبیت خواهند کرد و یا جمهوری‌خواهانی که 
حمایت پرشور دونالد ترامپ را به همراه داشتند 
فرآیند چرخش قدرت در ینگه دنیا را کلید خواهند 
زد. یا این حال،  بر اساس آخرین گزارش‌های 
منتشر شده از نتایج شمارش آرای انتخابات کنگره 
آمریکا، تاکنون حزب جمهوری‌خواه ۲۱۱ کرسی 
و حزب دموکرات ۱۹۷ کرسی مجلس نمایندگان 
را به خود اختصاص داده‌اند و در مجلس سنا هر 
دو حزب ۴۸ کرسی به دست آورده‌اند. در این 
انتخابات تمامی ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و 
۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنای آمریکا 
به رای گذاشته شده است.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، هر حزب برای کسب اکثریت مجلس 
نمایندگان به ۲۱۸ کرسی نیاز دارد. بدین ترتیب، 
جمهوری‌خواهان به ۷ کرسی و دموکرات‌ها 
به ۲۱ کرسی دیگر نیاز دارند. در مجلس سنا، 
جمهوری‌خواهان به ۵۱ کرسی و دموکرات‌ها 
به ۵۰ کرسی دیگر نیاز دارند، زیرا کاخ سفید 
اکنون در کنترل دموکرات‌هاست و در صورت 
تساوی ۵۰-۵۰ سنا - با در نظر گرفتن معاون 
رئیس جمهوری آمریکا به عنوان رئیس مجلس 
سنا - در اختیار دموکرات‌ها قرار می گیرد.گرچه 
جمهوری‌خواهان تا این لحظه پیشتاز هستند، اما 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا اعلام 
کرده که هنوز از پیروزی حزب دموکرات در 
مجلس نمایندگان ناامید نیست. جمهوری‌خواهان 
از قبل اعام کرده‌اند که اگر کنترل مجلس 
نمایندگان را به دست بگیرند، تحقیقاتی درباره 
عملکرد جو بایدن و دولتش آغاز خواهند کرد. 
همچنین بایدن برای تصویب طرح‌های خود به 
حمایت مجلس نیاز دارد و اگر مجلس نمایندگان 
در کنترل جمهوری‌خواهان قرار گیرد، برنامه‌های 
بایدن - از جمله کمک‌های گزاف مالی و نظامی به 
اوکراین - با مشکل مواجه خواهند شد.در انتخابات 
کنگره آمریکا، اکثر کرسی‌ها در اختیار حزبی که 
آن‌ها را از قبل در اختیار داشته، باقی می‌ماند و 
رقابت اصلی در واقع بر سر چند کرسی حساس 
است. مقامات در ایالت‌های آریزونا و نوادا اعلام 
کرده‌اند که شمارش آرای مجلس سنا در این 
دو ایالت ممکن است تا هفته آینده طول بکشد. 
گرچه ‌جمهوری‌خواهان اکنون پیشتاز هستند، 
اما عملکرد آن‌ها از آنچه فکر می‌کردند، ضعیف‌تر 
بوده است. تا قبل از انتخابات، پیش‌بینی می‌شد 

که حزب جمهوری‌خواه با اکثریت نسبتا قاطعی 
کنترل مجلس نمایندگان را به دست بگیرد، اما 
خروجی صندوق‌ها حکایت از چنین قطعیتی 
ندارد.برخی از برجسته‌ترین نامزدهای مورد 
حمایت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا 
از حزب جمهوری‌خواه در رقابت‌های کلیدی این 
انتخابات شکست خوردند و موقعیت ترامپ را 
به‌عنوان یک »شاه‌ساز« جمهوری‌خواه، مخدوش 
کردند. بسیاری ترامپ را مسئول عملکرد نسبتا 
ضعیف جمهوری‌خواهان در این انتخابات می‌دانند. 
با این حال، ترامپ اعلام کرده که در صورت 
پیروزی حزب جمهوری‌خواه، باید از او تقدیر شود 
اما در صورت شکست این حزب، هیچ تقصیری 
متوجه او نیست.به گزارش یورونیوز، شکاف عمیق 
سیاسی بین دموکرات‌ها و جمهوریخواهان که در 
دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ تعمیق یافت 
و با حمله به ساختمان کنگره به اوج خود رسید 
در این رای‌گیری نقشی تعیین‌کننده داشت. 
رای‌دهندگان هر دو حزب از ترس پیروزی 
جبهه مقابل به پای صندوق‌های رای رفتند. 
بسیاری از جمهوری‌خواهان که نتیجه انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ را نپذیرفته‌اند بر این 
باور هستند که برای جلوگیری از تبدیل آمریکا 
به کشوری سوسیالیستی یا کمونیستی، باید با 
دموکرات‌ها مقابله کنند. در مقابل دموکرات‌ها 
شکست حزب جمهوریخواه به ویژه هواداران 
دونالد ترامپ را »راه نجات دموکراسی« معرفی 
می‌کنند. در چنین فضایی احتمال همکاری بین 
دو حزب طی دو سال آینده بسیار ناچیز به نظر 
می‌رسد. جو بایدن یکی از اهداف خود را تقویت 
وحدت و ترمیم شکاف‌های سیاسی پس از 
ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ عنوان کرده بود. 
با این حال نتیجه انتخابات میان‌دوره‌ای امسال و 
کارزار نامزدهای جمهوریخواه نشان داد که چهل 
و ششمین رئیس‌جمهوری ایالات متحده در عمل 
به این وعده خود توفیقی نداشته است. کنترل 
مجلس نمایندگان از سوی حزب جمهوریخواه و 
حفظ اکثریت دموکرات‌ها در مجلس سنا به این 
معنا خواهد بود که هر دو حزب طی دو سال 
آینده برای پیش بردن برنامه‌های خود نیازمند 
مذاکره و انعطاف در برابر یکدیگر خواهند بود. 
امری که حداقل در فضای سیاسی کنونی بسیار 
دور از ذهن به نظر می‌رسد. به این ترتیب احتمالا 
دو سال باقی‌مانده از ریاست‌جمهوری جو بایدن 
با بن‌بست در زمینه قانون‌گذاری همراه خواهد 
شد.این در حالی است که پیش از این، بایدن گفته 
بود که نگران است پیروزی جمهوری‌خواهان در 
انتخابات میان دوره‌ای کنگره باعث به خطر افتادن 
کمک نظامی آمریکا به اوکراین شود. به گزارش 

خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا نگران تایید 
نشدن کمک نظامی کشورش به اوکراین در 
صورت پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات 
میان دوره‌ای کنگره است‌، گفت: » من نگرانم. اگر 
جمهوری‌خواهان در انتخابات نوامبر ۲۰۲۲ پیروز 
شوند، شاید کمک نظامی به اوکراین تایید نشود.«

در همین حال پیشتر کوین مک‌کارتی، رهبر 
اقلیت جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
وعده داده بود که اگر جمهوری‌خواهان اکثریت را 
در کنگره بیاورند، به اوکراین برای کمک نظامی 
چک سفیدامضا داده نمی‌شود. بایدن در ادامه 
صحبت‌هایش گفت: »این افراد اگر سر کار بیایند، 
دیگر کمک نظامی به اوکراین را تایید نمی‌کنند. 
اینها به اوکراین کمکی نخواهند داد. این کمک‌ها 
فقط برای اوکراین نیست، برای شرق اروپا و ناتو 
هم هست. این واقعا جدی است و پیامدهای 

جدی در پی دارد.« رئیس جمهوری آمریکا 
همچنین افزود، جمهوری‌خواهان هیچ اهمیتی به 

سیاست‌گذاری خارجی کشور نمی‌دهند.
به تازگی شبکه خبری ان.بی.سی از قول 
قانون‌گذاران و معاون‌های آشنا به این مساله 
گزارش کرد که قانون‌گذاران آمریکایی به دنبال 
تصویب بسته کمک نظامی جدیدی به ارزش 
۵۰ میلیارد دلار برای اوکراین پیش از ژانویه 
۲۰۲۳ و در میانه نگرانی‌ها از نتایج انتخابات 
میان‌دوره‌ای نوامبر هستند که می‌تواند باعث 
توقف کمک‌های نظامی ایالات متحده به اوکراین 
شود. کنگره آمریکا ۷۰ میلیارد دلار کمک 
به اوکراین را از زمان آغاز حمله روسیه به این 
کشور در ۲۴ فوریه سال جاری میلادی تایید 
کرده است. رای‌دهندگان آمریکایی هشتم نوامبر 
برای شرکت در انتخابات میان دوره‌ای کنگره 

پای صندوق‌های رای می‌روند. 

 مخالفان رئیس جمهور آمریکا؛ پیشتاز انتخابات کنگره 

سایه جمهوری‌خواهان برسر بایدن

رویارویی توئیتری وزاری خارجه 
ایران و آلمان

اظهارات آنالینا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
که گفته بود اتحادیه اروپا در اعتراض به آنچه که  
سرکوب معترضان در ایران خوانده است، تحریم‌های 
جدیدی را در نظر می‌گیرد با واکنش وزیر خارجه 

ایران روبرو شد.
 بربوک در توییتر خود نوشت: » کار بر روی مجموعه 
تحریم‌های تازه ادامه دارد و ما پس از گردهم‌آیی 
وزیران خارجه اتحادیه اروپا در روز دوشنبه، 

می‌خواهیم آنها را به کار بگیریم.«
در همین حال حسین امیر عبداللهیان با واکنش 
نسبت به این اظهارات در صفحه توییتر خود خطاب 
به وزیر خارجه آلمان، نوشت: »مواضع تحریک‌آمیز، 
مداخله‌جویانه و غیردیپلماتیک نشان دهنده پختگی 
و تدبیر نیست. تخریب پیوندهای قدیمی پی‌آمدهای 
بلندمدت دارد. آلمان می‌تواند تعامل را برای مقابله 
با چالش‌های مشترک انتخاب کند و یا راه تقابل در 

پیش بگیرد. پاسخ ما متناسب و قاطع خواهد بود.«
این پاسخ وزیر خارجه ایران البته با پاسخ جدیدی از 
سوی هانا نومن نماینده پارلمان اروپا روبرو شد. او در 
توئیتر خطاب به امیر عبداللهیان نوشت: » سرکوب 
جوانان‌ کشورتان، نشانه پختگی و تدبیر نیست. اتفاقا 

وقت قطع پیوندهای قدیمی فرا رسیده است.«

جزییات سفر هیات بزرگ تجاری 
روسیه به ایران

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه از سفر هیات 
بزرگ تجاری روسیه به ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه 
از سفر قریب‌الوقوع هیات بزرگ تجاری روسیه 
متشکل از شرکت‌های مختلف تولیدی و تجاری و 
اتاق‌های بازرگانی و صنعت جمهوری‌ها و استان‌های 
فدراسیون روسیه به منظور دیدار با همتایان ایرانی 

خود به کشورمان خبر داد.
او اضافه کرد: »این هیات که متشکل از بیش از ۱۰۰ 
نفر از فعالان اقتصادی روسیه است به سرپرستی 
»سرگئی کاتیرین«، رئیس اتاق بازرگانی و صنعت 

فدراسیون روسیه به ایران سفر خواهند کرد.«
بنا بر اعلام سفارت ایران در روسیه، بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، هیات تجاری روسیه 
در سفر به ایران علاوه بر دیدار با غلامحسین شافعی، 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
و تعدادی از مقامات دولتی ایران در حوزه‌های مرتبط 
اقتصادی و تجاری، در همایش نشست‌های دوجانبه 
با اتحادیه‌های مختلف صنعتی و تجاری ایران شرکت 

خواهند کرد.
هیات اتاق بازرگانی روسیه در سفر به ایران، علاوه 
بر تهران، از استان‌های اصفهان و گیلان نیز بازدید 
خواهند داشت تا ضمن دیدار با فعالان اقتصادی 
استان‌های گیلان و اصفهان، با ظرفیت‌های تجاری 
مناطق یادشده و به ویژه کریدور شمال-جنوب آشنا 

شوند.

تعبیر مشاور زلنسکی درباره ائتلاف 
مسکو-تهران 

مشاور رئیس‌جمهور اوکراین با طرح ادعاهایی 
گفت که روسیه به دنبال دست‌یابی به موشک‌های 

بالستیک ایران است.
به گزارش ایسنا، سیرهی لوشینکو، مشاور ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در گفت‌وگو با شبکه 
العربیه درخصوص همکاری ایران و روسیه ادعا کرد 
که این دو کشور ائتلافی راه‌بردی دارند که نه تنها 
اوکراین بلکه کشورهای همجوار ایران را نیز تهدید 

می‌کند.
او تاکید کرد که جنگ اوکراین نه تنها بر این کشور 
بلکه بر امنیت جهانی نیز تاثیر خواهد گذاشت. مشاور 
زلنسکی مدعی شد که موشک‌های مسکو درحال 
تمام شدن است به همین دلیل در تلاش هستند 
که به موشک‌های بالستیک ایرانی دست یابند. او 
خاطرنشان کرد که کشورش برای زندگی در صلح 

از خود دفاع خواهد کرد.
این در حالی است که مقامات اوکراینی پیش از این 
نیز چندین بار ایران را به حمایت پهپادی از روسیه 

متهم کرده‌اند.

خبر


